. АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 07.03.2017 № 89-п "Об утверждении административного
регламента администрации Мотыгинского района по оказанию
муниципальной услуги "Подготовка и выдача разрешения на строительство
объектов капитального строительства"

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 350-ФЭ « О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты», Федеральным законом от 27.07.2010 №
2'10-ФЗ << Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»,
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент администрации Мотыгинского
района по оказанию муниципальной услуги "Подготовка и выдача
разрешения на строительство объектов капитального строительства",
утвержденный постановлением администрации Мотыгинского района от
07.03.2017 № 89-п "Об утверждении административного регламента
администрации Мотыгинского района по оказанию муниципальной услуги
"Подготовка и выдача разрешения на строительство объектов капитального
строительства" (далее Регламент) внести следующие изменения:

1.1. п.З, п.п. 2.5 Раздел 2 "Требования к порядку предоставления
муниципальной услуги" Регламента изложить в новой редакции:

« 3) строительства на земельном участке строений и сооружений
вспомогательного использования, критерии отнесения к которым
устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности;

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его опубликования в газете "Ангарский рабочий" и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Первый заместитель Главы
администрации Мотыгинского района Ю. В. Мансурова

База Вера Сергеевна
8(39141)22-3-28